
REGISTRO GENERALE N. 207 del 25/06/2020

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 108 DEL 24/06/2020
PROPOSTA N. 281 DEL 24/06/2020

OGGETTO: CESSIONE BONUS UNA TANTUM DI  1.000 ALLE ATTIVITA?COMMERCIALI �
E IMPRENDITORIALI DEL TERRITORIO comunale. Impegno e Liquidazione

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 20/05/2020 avente ad oggetto 
“Concessione bonus di € 1000 a fondo perduto una tantum alle attivita' commerciali e 
imprenditoriali di Capistrello”;
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.  32 del 23/05/2020 relativa alla variazione di
urgenza al Bilancio di previsione esercizio finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 4, del D.Lgs
2000), mediante la quale l’Amministrazione ha istituito un apposito capitolo di bilancio “Bonus una
tantum  attività  commerciali  e  imprenditoriali  del  territorio  comunale  –  COVID  19”  relativo
all’emergenza sanitaria  Covid-19 per  una somma  di  € 125.000,00  interamente finanziato con
risorse proprie dell’Ente;
VISTO l’avviso pubblico “per la concessione di un bonus a fondo perduto per fronteggiare le
conseguenze  dell’attuale  crisi  economico  finanziaria  causata  dall’emergenza  sanitaria  da
Covid – 19, sul sistema economico locale”, che si allega alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;
Premesso  che la disposizione di che trattasi è chiaramente di natura emergenziale, temporanea ed
eccezionale;
CONSIDERATO CHE sono state analizzate   le domande pervenute 36  a cura dell’Ufficio del
Segretario Comunale e sono state ritenute meritevoli di approvazione n. 36 domande come si evince
dall’elenco successivo:
Viste le disposizioni normative vigenti
VISTO il Decreto legislativo 167/2000 e s.m.i. 
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il TUEL degli Enti Locali;

DETERMINA

1) La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) di  concedere un contributo “a fondo perduto una tantum pari ad € 1000,00” alle attività
commerciali ed imprenditoriali presenti ed operanti nel Comune di Capistrello, per far fronte alla
recessione economica e alla contrazione delle entrate di tali attività causate dall’emergenza sanitaria
Covid-19, per alleviare ripercussioni economiche negative causate dalla chiusura delle attività e
degli esercizi commerciali come di seguito indicate:
1)Nanni Augusto(pasticceria)      
2)Bussi Monica(parrucchiera)                                                        €  1.000,00
3)Rocco Colafrancesco(ambulante)                                                €  1.000,00
4)Galdi Claudio(ambulante)                                                            € 1.000,00
5)Raffaele Bisegna(ditta individuale)                                              € 1.000,00
6)Lusi Angela(commercio al dettaglio)                                           € 1.000,00

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 207 del 25/06/2020



7)Salustri Umberto(ditta individuale )                                             € 1.000,00
8)Stati Maria(abbigliamento)                                                           € 1.000,00
9)Bucci Pasquale (ditta individuale)                                                € 1.000,00
10)Catini Mauro(ristorante)                                                             €  1.000,00
11)Anna Campoli(tappezzeria e tendaggi)                                       €  1.000,00
12)De Meis Ermenegilda(ristorante)                                                €  1.000,00
13)Silvestri Antonello(fabbro)                                                         €   1.000,00
14)De Vito Lia(gioielleria)                                                              €   1.000,00
15)Tomei Doriana(parrucchiera)                                                     €   1.000,00
16) Andreozzi Maria Gabriella (lavanderia)                                   €   1.000,00
17)Di Marco Giovanna(parrucchiera)                                              €  1.000,00
18)Di Nicola Katia(estetista)                                                            €  1.000,00
19)Fantozzi Rita(bar)                                                                        €  1.000,00
20) Vinicio Fantozzi /(Commercio mobili)                                       €  1.000,00
21)De Cristofaro Gianluca(agente di commercio)                            €   1.000,00
22)D’Amico Arianna(bar)                                                                €  1.000,00
23Di Felice Marino(pizzeria)                                                           €  1.000,00
24)Tolli Ilenia(parrucchiera)                                                             €  1.000,00
25)Ciciotti Barbara(commercio al dettaglio)                                    €   1.000,00
26)Vischetti Lidia(lavorazione pietre e marmo)                               €   1.000,00
27)Maciocia Domenico(ditta individuale)                                       €   1.000,00
28)De Meis Maria Teresa(commercio mobili                                  €   1.000,00
29)Marcellitti Lorenza(agriturismo)                                                €   1.000,00
30)Giommo Giuseppina(pasta all’uovo)                                          €   1.000,00
31)Musichini Pasqualina(ditta individuale)                                      €   1.000,00
32)Di Loreto Ippolito(bar)                                                                €   1.000,00
33)Ciciotti Sante(agente di commercio)                                           €   1.000,00
34)Tomei Matteo( agente di commercio)                                         €   1.000,00
                                                                                    TOTALE      € 34.000,00

3) di concedere un contributo di € 500,00 alle seguenti attività commerciali ai sensi dell’art. 3
comma 2 come previsto nell’avviso pubblico:
1) De Meis Americo(bar tabacchi)                                                     €     500,00
2)Vaiani Tiziano(bar tabacchi)                                                           €     500,00
                                                                                    TOTALE         € 1.000,00  

4)  di  impegnare  e  liquidare  la  somma  di  €  35.000,00  a  favore  delle  attività  e  degli  esercizi
commerciali come sopra elencati;
5) di imputare la somma di € 35.000,00 al capitolo 3200/3 MISS12 PROG 05 TIT1 MACR 10
“Bonus una tantum attività commerciali e imprenditoriali del territorio comunale – COVID 19”
bilancio di previsione 2020/2022 gestione competenza;
6) - ai sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs.n.267/2000 il presente provvedimento viene trasmesso
al responsabile del servizio finanziario e sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria, 
7) di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 207 del 25/06/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 281
del 24/06/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. FALCONE CESIDIO in data 25/06/2020.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 281 del 24/06/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 25/06/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 207 del 25/06/2020



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 3200 49 1 12 05 1 10 1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c. 35.000,00

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 95 1 49 CREDITORI DIVERSI 35.000,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
25/06/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 207 del 25/06/2020



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 391

Il  02/07/2020 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  207 del 25/06/2020 con
oggetto:
CESSIONE  BONUS  UNA  TANTUM  DI   1.000  ALLE  ATTIVITA?COMMERCIALI  E�
IMPRENDITORIALI DEL TERRITORIO comunale. Impegno e Liquidazione

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 02/07/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 207 del 25/06/2020


